
 
Direzione Studi 

FRANCESCA MACCARIO 

                               Dirigente 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 7015 

studi.direzione@polito.it - www.polito.it 

 

 

 

Chiusura atti del Bando per l’assegnazione di 14 borse di studio destinate a studenti 

con cittadinanza afghana per l’immatricolazione a corsi di Laurea Magistrale 

nell’a.a. 2025/2026 di cui alla DDG 2575 del 19/12/2024 

LA DIRIGENTE 

Visto il Decreto legislativo 14/3/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i;  

Considerata la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e 

s.m.i;  

Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. 774 del 17/07/2019;  

Richiamata la DDG 2575 del 19/12/2024 “Emanazione Bando per l’assegnazione 

di 14 borse di studio destinate a studenti con cittadinanza afghana per 

l’immatricolazione a corsi di Laurea Magistrale nell’a.a. 2025/2026” (di seguito 

Bando);  

In applicazione degli artt. 1, 3, 4, 5 e 6 del Bando in cui vengono descritti i requisiti 

di ammissibilità, le incompatibilità, le modalità di selezione delle candidature e di 

formulazione delle graduatorie, nonché i requisiti per l’erogazione e il 
mantenimento della borsa di studio;  

Considerato il procedimento della definizione della graduatoria finale, pubblicata 

in data 08/07/2025 secondo le tempistiche indicate nell’art.5 del Bando e 

riconosciutane la relativa regolarità;   

Verificata la ricezione delle accettazioni formali della borsa da parte degli 

studenti vincitori, come previsto dal Bando;  

Tenuto conto che gli assegnatari delle borse di studio sono considerati “con riserva” 

fino al completamento delle verifiche dei requisiti di ammissibilità e di 

incompatibilità previste dagli artt. 1 e 3 del Bando;  

DETERMINA 

Art. 1 - di approvare gli atti della procedura di selezione di cui alla determina 2575 

del 19/12/2024;  

mailto:studi.direzione@polito.it
http://www.polito.it/


 
Direzione Studi 

FRANCESCA MACCARIO 

                               Dirigente 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 7015 

studi.direzione@polito.it - www.polito.it 

 

Art. 2 - di approvare le graduatorie finali di assegnazione allegate alla presente. 

 

N. allegati: 1 

 

 

 

bm/lr/ab/FM 

 

                  

 

    

 

       

LA DIRIGENTE 

Direzione STUDI - Studenti e Didattica  

    Dott.ssa Francesca MACCARIO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:studi.direzione@polito.it
http://www.polito.it/


 
Direzione Studi 

FRANCESCA MACCARIO 

                               Dirigente 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 7015 

studi.direzione@polito.it - www.polito.it 

 

 

Allegato n.° 1 

 

 

 

Elenco vincitori borse di studio destinate a studenti con cittadinanza afghana 

Laurea Magistrale - a.a. 2025/26 

 
Posizione Username Cognome Nome Importo borsa* 

1 F611901  HERAWI  SAEED  8.000 euro/ anno 

per 2 anni 

2 F608068  AKBAR ZAI  JALIL  8.000 euro/ anno 

per 2 anni 

3 F607836  NIAZI  SHABIR AHMAD  8.000 euro/ anno 

per 2 anni 

4 F610375  OMAR KHAIL  SHAKIL  8.000 euro/ anno 

per 2 anni 

5 F608111  AZIMI  MOHAMMAD 

YASIN  

8.000 euro/ anno 

per 2 anni 

6 F611890  NAWROZI  FATEMA  8.000 euro/ anno 

per 2 anni 

7 F608206  HUSSAINI  MOHAMMAD 

ULLAH  

8.000 euro/ anno 

per 2 anni 

8 F623078  EBRAHIMI  NAJMEH  8.000 euro/ anno 

per 2 anni 

9 F516780  NAJAFI  ZAHRA  8.000 euro/ anno 

per 2 anni 

10 F609890  LALI  ATEFEH  8.000 euro/ anno 

per 2 anni 

mailto:studi.direzione@polito.it
http://www.polito.it/


 
Direzione Studi 

FRANCESCA MACCARIO 

                               Dirigente 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 7015 

studi.direzione@polito.it - www.polito.it 

 

Posizione Username Cognome Nome Importo borsa* 

11 F609268  HAMIDZAI  BILAL  8.000 euro/ anno 

per 2 anni 

12 F618154  NASIRI  ZABEHULLAH  8.000 euro/ anno 

per 2 anni 

13 F609174  RAHIMI  KHADIM 

HUSSAIN  

8.000 euro/ anno 

per 2 anni 

14 F556906  MOHAMMADI REZA 8.000 euro/ anno 

per 2 anni 

 
*L’importo si intende lordo carico ente. L’importo lordo percipiente è di euro 7.373,27 €/anno 

 

 

 

Elenco candidati idonei borse di studio destinate a cittadini afghani 

Laurea Magistrale - a.a. 2025/26 
  

Posizione Username Cognome Nome 

15 F519801  JAFARI  RAHMAN  

16 F608090  AHMADI  SAYED MUSTAFA  

17 F624347  BARBARI  MOHAMMAD  

18 F607950  SAFI  OSAMA KHAN  

19 F623024  MOMINKHEL  HAZRAT 

MOHAMMAD  

20 F504104  SAMADI  QAIS  

21 F574547  NAJAFZADEH  MITRA  

22 F611855  REZAEI  FARZANEH  

23 F608292  WAHIDYAR  MOHAMMAD 

DAWOOD  

mailto:studi.direzione@polito.it
http://www.polito.it/


 
Direzione Studi 

FRANCESCA MACCARIO 

                               Dirigente 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 7015 

studi.direzione@polito.it - www.polito.it 

 

Posizione Username Cognome Nome 

24 F611860  BARI  HAMED BEHZAD  

25 F611698  HUSSAINI  MUHAMMAD REZA  

26 F562988  REZAYEE  MOHAMMAD REZA  

27 F552739  MARVI  KHALED  

28 F622115  AMIRI  ENAYATULLAH  

29 F554576  SHIRZAD  MOHAMMAD 

SHARIF  

30 F610279  FAHIM  JAMIL  

31 F611933  HEKMAT  AHMAD HELAL  

32 F563043  SAHAK  AHMAD MILAD  

33 F611530  REZAEI  MAHDI  

34 F607848  DAQIQ  MUHAMMAD QIAM  

35 F609902  SAFDARI  RAHILA  

36 F560610  ETIMADI  SHOKRIA  

37 F607820  NAJAFI  NAJEEBULLAH  

38 F605967  RIAZ  ABDUL KHALID  

39 F608301  AHMADI  RAIHANA  

40 F621464  MOKAI  ABDUL HAMID  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:studi.direzione@polito.it
http://www.polito.it/


 
Direzione Studi 

FRANCESCA MACCARIO 

                               Dirigente 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 7015 

studi.direzione@polito.it - www.polito.it 

 

Elenco candidati che hanno rinunciato alla borsa di studio destinate a cittadini afghani 

Laurea Magistrale - a.a. 2025/26 

 
 

Username Cognome Nome 

F610259 REZAYAN  MOHAMMAD JAWID  

F606046 HASSANI  HALIMA  

F607797 FASAHAT  MASOMA  

F608406 REZAEI  ABDULLAH  

 

 

 

mailto:studi.direzione@polito.it
http://www.polito.it/

		2025-07-15T12:51:44+0000
	FRANCESCA MACCARIO




